
Proc. Licitatório 29- 007/2021

De: Rosemeire R. - DMCP-COMP

Para: DMCP - Departamento Municipal de Compras e Projetos 

Data: 16/11/2021 às 16:16:54

Setores envolvidos:

.PREFEITO, DJUR, DFPC-CONT, DFPC-INF, DMEL, DMCP, DMCP-COMP, CAEP

locação de veículos para o Departamento de Saúde

 

 Boa tarde!

Prezado Vinícius Brandão de Queiróz - .PREFEITO, segue ata de homologação para assinatura.

Obrigada.

_

Rosemeire Aparecida de Jesus Rossi  

Enc. Dos Prog. Assistenciais E de Convênios

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
IN

IC
IU

S
 B

R
A

N
D

A
O

 D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ira

ca
tu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

54
2-

80
F

1-
F

63
9-

2A
3D



Anexos:

Ata_de_Homologacao.pdf

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
IN

IC
IU

S
 B

R
A

N
D

A
O

 D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ira

ca
tu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

54
2-

80
F

1-
F

63
9-

2A
3D



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 UNYON EXPRESS TRANSPORTES ESPECIAIS EIRELI  034 10.367.911/0001-05 3,00 3,00 Sim

2 JE TRANSPORTES, TURISMO E FRETAMENTO LTDA  088 16.579.730/0001-29 7,87 7,87 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/11/2021 16:13:19
COD. 28.601 - VAN ADAPTADA PARA CADEIRANTE - Locação veículo tipo VAN com motorista, com teto alto, 
adaptado para o transporte de cadeirantes, conforme característica a seguir: Tipo: Veículo tipo VAN teto alto 

para passageiros; Fabricação: nacional ou MER

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERV
Descrição: COD. 28.601 - VAN ADAPTADA PARA CADEIRANTE - Locação veículo tipo VAN com motorista, com teto alto, adaptado 
para o transporte de cadeirantes, conforme característica a seguir: Tipo: Veículo tipo VAN teto alto para passageiros; Fabricação: 
nacional ou MERCOSUL; com GPRS; Tipo do motor: com turbo e intercooler, potência mínima 125CV; Combustível: diesel S-10; 
Tipo do teto: Alto; Configuração: veículo com capacidade de no mínimo: 4 (quatro) cadeirantes + 6 (seis) passageiros + 1(um) 
motorista. Ano de fabricação 2016 ou superior; Modelo: 2016 ou superior; Transmissão: câmbio manual com, no mínimo, cinco 
marchas à frente e uma a ré, sincronizadas; Direção: Hidráulica; Tração: traseira ou dianteira; Ar condicionado: frio/quente para 
cabine do motorista e compartimento dos passageiros, Rádio: básico; Portas: 04 portas, sendo duas dianteiras, uma lateral corrediça 
e uma traseira; Elevador: Elevador para cadeirante, com acionamento por controle remoto;   OBS.: as adaptações, no que couber, 
deverão estar em conformidade com a Norma ABNT VIGENTE - especialmente com relação aos cintos de segurança dos 
passageiros com deficiência e das cadeiras de rodas.   REVESTIMENTO INTERNO: Revestimento interno do Teto em Carpete, 
Laterais e Caixas de Rodas em courvin, com reforços e perfis de aço na linha automotiva, e isolação termo acústica em isopor tipo 
P2 de alta densidade;  REVESTIMENTO ASSOALHO: Piso em chapas de compensado de 15mm, revestido com passadeira 
antiderrapante, sem emendas ou fresta para não haver infiltração de líquidos e para obter uma perfeita assepsia, com acabamentos 
em perfis de alumínio;  POLTRONAS: Revestimento da Poltrona do Motorista e passageiros em tecido ou courvin, mantendo o 
mesmo padrão das poltronas traseiras, com apoio de cabeça; cintos de segurança em todos os bancos, conforme normas técnicas 
ABNT;   SISTEMA ELÉTRICO: Toda a fiação elétrica estará protegida por conduítes de fácil acesso para manutenção e cabos 
antichamas com terminais clipados nas pont
Quantidade: 130.000 Valor Unit.: 3,00 Valor Total: 390.000,00

Marca: MERCEDEZ BENS Modelo: SPRINTER 515CDI

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/11/2021 16:13:19
COD. 28.602 - VAN DE 15 LUGARES - Locação veículo tipo VAN com motorista com teto alto, conforme 

característica a seguir: Tipo: Veículo tipo VAN teto alto para passageiros; Fabricação: nacional ou MERCOSUL; 
com GPRS; Tipo do motor: com turbo e intercooler

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021
Processo Administrativo Nº 131/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ROSEMEIRE APARECIDA DE JESUS ROSSI

Data de Publicação: 26/10/2021 16:55:17

1 de 4Gerado em: 16/11/2021 16:13:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
IN

IC
IU

S
 B

R
A

N
D

A
O

 D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ira

ca
tu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

54
2-

80
F

1-
F

63
9-

2A
3D



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 UNYON EXPRESS TRANSPORTES ESPECIAIS EIRELI  054 10.367.911/0001-05 2,47 2,00 Sim

2 REIS FRETAMENTO E TURISMO EIRELI  023 33.719.359/0001-72 3,07 2,04 Sim

3 JE TRANSPORTES, TURISMO E FRETAMENTO LTDA  039 16.579.730/0001-29 6,00 6,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Item: 2 Unidade: SERV
Descrição: COD. 28.602 - VAN DE 15 LUGARES - Locação veículo tipo VAN com motorista com teto alto, conforme característica a 
seguir: Tipo: Veículo tipo VAN teto alto para passageiros; Fabricação: nacional ou MERCOSUL; com GPRS; Tipo do motor: com 
turbo e intercooler, potência mínima 125CV; Combustível: diesel S-10; Tipo do teto: Alto; Configuração: veículo com capacidade de 
no mínimo: quatorze (14) passageiros + 1(um) motorista. Ano de fabricação 2016 ou superior; Modelo: 2016 ou superior; 
Transmissão: câmbio manual com, no mínimo, cinco marchas à frente e uma a ré, sincronizadas; Direção: Hidráulica; Tração: 
traseira ou dianteira; Ar condicionado: frio/quente para cabine do motorista e compartimento dos passageiros, Rádio: básico; Portas: 
04 portas, sendo duas dianteiras, uma lateral corrediça e uma traseira;  REVESTIMENTO INTERNO: Revestimento interno do Teto 
em Carpete, Laterais e Caixas de Rodas em courvin, com reforços e perfis de aço na linha automotiva, e isolação termo acústica em 
isopor tipo P2 de alta densidade;  REVESTIMENTO ASSOALHO: Piso em chapas de compensado de 15mm, revestido com 
passadeira antiderrapante, sem emendas ou fresta para não haver infiltração de líquidos e para obter uma perfeita assepsia, com 
acabamentos em perfis de alumínio;  POLTRONAS: Revestimento da Poltrona do Motorista e passageiros em tecido ou courvin, 
mantendo o mesmo padrão das poltronas traseiras, com apoio de cabeça; cintos de segurança em todos os bancos, conforme 
normas técnicas ABNT;   SISTEMA ELÉTRICO: Toda a fiação elétrica estará protegida por conduítes de fácil acesso para 
manutenção e cabos antichamas com terminais clipados nas pontas dos fios; 01 (uma) - iluminação interna composta de 02 (duas) 
luminárias embutidas no duto central do ar condicionado - caixa traseira, com interruptor de acionamento instalado no painel do 
motorista.  
Quantidade: 130.000 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 260.000,00

Marca: MERCEDEZ BENS Modelo: SPRINTER 515CDI

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/11/2021 16:13:19
COD. 28.603 - AMBULÂNCIA - LOCAÇÃO VEÍCULO TIPO FURGÃO COM MOTORISTA, ADAPTADO PARA 

AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, ANO DE FABRICAÇÃO 2016 OU SUPERIOR; MODELO: 2016 OU 
SUPERIOR, MOTOR MÍNIMO 2.0 DIESEL, COM GPRS, COM AR CONDICIONADO DIANTEIRO ORIGINAL DE 

FABR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: SERV
Descrição: COD. 28.603 - AMBULÂNCIA - LOCAÇÃO VEÍCULO TIPO FURGÃO COM MOTORISTA, ADAPTADO PARA 
AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, ANO DE FABRICAÇÃO 2016 OU SUPERIOR; MODELO: 2016 OU SUPERIOR, MOTOR 
MÍNIMO 2.0 DIESEL, COM GPRS, COM AR CONDICIONADO DIANTEIRO ORIGINAL DE FABRICA, BANCO PARA MOTORISTA E 
DOIS ACOMPANHANTES NA CABINE, POTÊNCIA MÍNIMA 152 CV, TRAÇÃO DIANTEIRA, TRAÇÃO TRASEIRA OU INTEGRAL, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRO-HIDRAULICA, FREIOS DIANTEIROS A DISCOS VENTILADOS E TRASEIROS A DISCOS 
SÓLIDOS, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 50 LITROS, ENTRE EIXO MÍNIMO 3.200, SISTEMA DE 
SEGURANÇA COM ABS, AIR BAG DUPLA FRONTAL COM TRÊS PONTOS DE PROTEÇÃO, ESP (CONTROLE DE 
ESTABILIDADE), HILL-ASSIST - SISTEMA AUXILIAR DE PARTIDA EM RAMPA, INDICADOR DE AUSÊNCIA DE ENFIVELAMENTO 
DO CINTO DE SEGURANÇA, EQUIPAMENTOS ORIGINAIS DE FÁBRICA: RÁDIO AM/FM/MP3 COM ENTRADA USB E 
BLUETOOTH, TRAVA ELÉTRICA E VIDROS ELÉTRICOS E RETROVISOR ELÉTRICO. GARANTIA DO VEICULO CONFORME 
MANUAL DO FABRICANTE.   DEMAIS ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO INTERNO MÍNIMO DA CARROCERIA DE 2,80 M; 
INSTALAÇÃO DO ISOLAMENTO TÉRMICO-ACÚSTICO COM AÇÃO RETARDANTE QUANTO A PROPAGAÇÃO DE CHAMAS 
(CONTRAN 498/14); PISO ANTIDERRAPANTE EM FIBRA DE VIDRO SEM EMENDAS PARA TOTAL HIGIENIZAÇÃO, CONFORME 
ABNT NBR 14.561/2000; REVESTIMENTO INTERNO NAS LATERAIS E TETO EM (PRFV) FIBRA DE VIDRO, CONFORME ABNT 
NBR 14.561/2000; ARMÁRIO SUPERIOR NA LATERAL ESQUERDA CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO, COM PORTAS DE 
CORRER EM ACRÍLICO, UMA BANCADA PARA ACOMODAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MEDICAMENTOS CONFECCIONADO 
EM FIBRA DE VIDRO, COM APROXIMADAMENTE 1 M DE COMPRIMENTO POR 0,40 M DE PROFUNDIDADE E 0,70 M DE 
ALTURA DO PISO A BANCADA, SENDO DE TOTAL HIGIENIZAÇÃO CONFORME ABNT NBR 14.561/2000;  EQUIPADO COM 
CILINDRO DE OXIGÊNIO E COM MACA RETRÁTIL COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1.970 MM, CABECEIRA VOLTADA PARA 
FRENTE DO VEÍCULO, COM PÉS DOBRÁVEIS, SISTEMA ESCAMOTEÁVEL, PROVIDA DE RODÍZIOS CONFECCIONADOS EM 
MATERIAIS RESISTENTES A OXIDAÇÃO, PNEUS DE BORRACHA
Quantidade: 50.000 Valor Unit.: 1,95 Valor Total: 97.500,00

Marca: FIAT Modelo: DUCATO

2 de 4Gerado em: 16/11/2021 16:13:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
IN

IC
IU

S
 B

R
A

N
D

A
O

 D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ira

ca
tu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

54
2-

80
F

1-
F

63
9-

2A
3D



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 UNYON EXPRESS TRANSPORTES ESPECIAIS EIRELI  073 10.367.911/0001-05 2,71 1,95 Sim

2 AGRA REMOÇÕES EIRELI  090 28.572.755/0001-80 3,06 1,99 Sim

3 JE TRANSPORTES, TURISMO E FRETAMENTO LTDA  017 16.579.730/0001-29 7,50 7,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 UNYON EXPRESS TRANSPORTES ESPECIAIS EIRELI  035 10.367.911/0001-05 2,00 1,96 Sim

2 REIS FRETAMENTO E TURISMO EIRELI  074 33.719.359/0001-72 3,07 1,97 Sim

3 JE TRANSPORTES, TURISMO E FRETAMENTO LTDA  012 16.579.730/0001-29 5,00 5,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/11/2021 16:13:19
COD. 28.604 - VEÍCULO COM CAPACIDADE 05 (CINCO)  LUGARES - Locação de veículos com motorista ano de 
fabricação 2016 ou superior; Modelo: 2016 ou superior, Motor mínimo 1.0 flex, com GPRS, com ar condicionado 

dianteiro original de fabrica, , Direção Hidráu

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: SERV
Descrição: COD. 28.604 - VEÍCULO COM CAPACIDADE 05 (CINCO)  LUGARES - Locação de veículos com motorista ano de 
fabricação 2016 ou superior; Modelo: 2016 ou superior, Motor mínimo 1.0 flex, com GPRS, com ar condicionado dianteiro original de 
fabrica, , Direção Hidráulica, capacidade mínima de 70 Cavalos, capacidade mínima de 05 pessoas, cambio de transmissão manual 
de 05 machas, Fabricação nacional , Dimensões mínimas Altura (mm)1.466 Largura (mm)1.656 Comprimento (mm)4.218 Peso 
(Kg)997 Tanque (L)55 Entre-eixos (mm)2.467 Porta-Malas (L)480.  
Quantidade: 300.000 Valor Unit.: 1,96 Valor Total: 588.000,00

Marca: FIAT Modelo: GRAND SIENA

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 UNYON EXPRESS TRANSPORTES ESPECIAIS EIRELI  095 10.367.911/0001-05 1,20 1,18 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/11/2021 16:13:19
COD. 28.605 - VEÍCULO COM CAPACIDADE 05 (CINCO) LUGARES  - LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEM MOTORISTA 
E SEM ABASTECIMENTO, ANO DE FABRICAÇÃO 2016 OU SUPERIOR; MODELO: 2016 OU SUPERIOR, MOTOR 

MÍNIMO 1.0 FLEX, COM GPRS, COM AR CONDICIONADO DIANTEIRO ORIGINAL DE FABRI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: SERV
Descrição: COD. 28.605 - VEÍCULO COM CAPACIDADE 05 (CINCO) LUGARES  - LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEM MOTORISTA E 
SEM ABASTECIMENTO, ANO DE FABRICAÇÃO 2016 OU SUPERIOR; MODELO: 2016 OU SUPERIOR, MOTOR MÍNIMO 1.0 
FLEX, COM GPRS, COM AR CONDICIONADO DIANTEIRO ORIGINAL DE FABRICA, , DIREÇÃO HIDRÁULICA, CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 70 CAVALOS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 PESSOAS, CAMBIO DE TRANSMISSÃO MANUAL DE 05 MACHAS, 
FABRICAÇÃO NACIONAL , DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA (MM)1.466 LARGURA (MM)1.656 COMPRIMENTO (MM)4.218 PESO 
(KG)997 TANQUE (L)55 ENTRE-EIXOS (MM)2.467 PORTA-MALAS (L)480.  
Quantidade: 100.000 Valor Unit.: 1,18 Valor Total: 118.000,00

Marca: FIAT Modelo: GRAND SIENA

3 de 4Gerado em: 16/11/2021 16:13:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
IN

IC
IU

S
 B

R
A

N
D

A
O

 D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ira

ca
tu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

54
2-

80
F

1-
F

63
9-

2A
3D



2 REIS FRETAMENTO E TURISMO EIRELI  023 33.719.359/0001-72 2,10 1,19 Sim

3 JE TRANSPORTES, TURISMO E FRETAMENTO LTDA  079 16.579.730/0001-29 4,00 4,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ

4 de 4Gerado em: 16/11/2021 16:13:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
IN

IC
IU

S
 B

R
A

N
D

A
O

 D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ira

ca
tu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

54
2-

80
F

1-
F

63
9-

2A
3D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3542-80F1-F639-2A3D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VINICIUS BRANDAO DE QUEIROZ (CPF 376.XXX.XXX-27) em 16/11/2021 17:33:42 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://miracatu.1doc.com.br/verificacao/3542-80F1-F639-2A3D

https://miracatu.1doc.com.br/verificacao/3542-80F1-F639-2A3D

